РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2021г.	           г. Западная Двина           	№ 179

О запрете купания в несанкционированных
местах на территории муниципального образования
Западнодвинскиймуниципальный округ
Тверской области

В соответствии с Федеральным законом от РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом РФ от 30.03.1999 №52-ФЗ  «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным Законом  от 03.06.2006 N 74-ФЗ  «Водный Кодекс Российской Федерации» и  ПостановленияПравительства Тверской области от 30 мая 2006 г. N 126-па
«Об утверждении Правил охраны жизни и здоровья людей на воде (водных объектах) в Тверской области», в целях предупреждения несчастных случаев и гибели людей на водных объектах муниципального образования  Западнодвинский муниципальный округ Тверской области, администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1.Запретить купание населения в местах массового несанкционированного купания на территории муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ(прилагается ).
2. Руководителю МКУ «Управление развития территории» организовать установку предупреждающих и запрещающих знаков местах массового несанкционированного купания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

Временно исполняющий полномочия
главы Западнодвинского района                 О.А. Голубева

 Приложение
                             к постановлению администрации
Западнодвинского района
от 05.07.2021г. № 179

Места
массового несанкционированного купания населения
на территории муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ,где запрещено купание.

	№
п/п
	Населенный пункт
	Места массового несанкционированного
купания

	1
	г. Западная Двина
	У автомобильного моста ул. Льнозаводская
р.Западная Двина

	2
	г. Западная Двина
	У автомобильного моста ул. Набережная – Пушкина
р. Западная Двина

	3
	г. Западная Двина
	У автомобильного моста ул. Комсомольская
 р.Западная Двина

	4
	г. Западная Двина
	У железнодорожного  моста пер . 2 –ой Набережный,ул.Сельская
р.Западная Двина

	5
	г.Западная Двина
	У пешеходного подвесного моста у д.Можайцы

	6
	пос. Велеса
	р. Велеса

	7
	 д. Качевицы
	оз. Качевицы

	8
	д. Улин
	оз. Улинское

	9
	д. Ануфриево
	оз. Ануфриевское

	10
	д. Фофаново
	оз. Ракомле

	11
	д. Мартьянково
	оз. Ракомле

	12
	д. Хотино
	р. Западная Двина

	13
	д. Бибирево
	р. Велеса

	14
	пгт. Старая Торопа
	на берегу реки Торопа в районе ул. Набережная д.3

	15
	пгт. Старая Торопа
	на берегу реки Торопа в районе ул. Рабочая дом 11

	16
	д. Антоново
	На реке Торопа в районе автомобильного моста д. Антоново

	17
	д. Белица
	На реке Торопа в районе автомобильного моста д. Белица

	18
	д. Севостьяново
	На р. Западная Двина в районе автомобильного моста д. Севостьяново

	19
	д. Шлыки
	На р. Западная Двина в районе автомобильного моста д. Шлыки

	20
	д. Бенцы
	оз. Савинское

	21
	д. Бенцы
	оз.Бенецкое

	22
	д. Шишово
	На р. Западная Двина в районе автомобильного моста
д. Шишово